
 
 

CITTÀ DI SAN BENEDETTO PO 
Provincia di Mantova 

 
 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 57 DEL 30/04/2025  
 
 
OGGETTO: ORDINANZA D’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA 

CON RIMOZIONE FORZATA NEL PARCHEGGIO DI SAN SIMEONE DI 
FRONTE ALLA BIBLIOTECA MONASTICA. ISTITUZIONE DI PARCHEGGI 
RISERVATI AGLI ORGANIZZATORI DELLA FESTA DEI FIORI 
   

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

 
Considerato che DOMENICA 4 MAGGIO 2025 si terrà a San Benedetto Po l’annuale Festa dei Fiori 
organizzata dall’Associazione “il Sogno di Vasco” nella quale verranno effettuati anche spettacoli 
per il pubblico. 
Considerato che si renderà necessario riservare il parcheggio DI San Simeone posto di fronte dietro 
alla biblioteca monastica agli organizzatori della manifestazione,  
Visti gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada approvato con Decreto Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e 
successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. N° 267/00; 
Visto il decreto del Sindaco n. 18 del 16/12/2024 con il quale sono stati nominati i responsabili dei 
settori sino al 31/12/2025, come modificato con decreto n. 4 del 28/02/2025; 
 
 

ORDINA 
 

L’istituzione del divieto di transito e sosta con rimozione forzata nel parcheggio di San 
Simeone, di fronte alla biblioteca monastica di San Benedetto Po e nello spazio antistante la 
casetta dell’ACRA nella giornata di domenica 4 maggio 2025 dalle ore 07:30 alle ore 19:00; 
 
Saranno posizionate, almeno 48 ore prima dell’evento, delle transenne di delimitazione degli spazi 
occupati riportanti gli estremi della presente ordinanza all’ingresso del parcheggio della biblioteca, a 
ridosso di via Dugoni; 
Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al TAR., entro 60 giorni, ai sensi 
della legge 1034/71, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni, ai sensi del 
D.P.R. 1199/71.  
Per quanto attiene alla collocazione della segnaletica, è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministro 
delle Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell'art. 37, comma 3 del D.L. vo 285/92 e con le formalità 
stabilite dall'art. 74 del D.P.R. 495/92. 
Il Servizio di Polizia Locale, l’Ufficio Tecnico Comunale e gli Agenti della Forza Pubblica sono 
incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

  
 
 

Il Responsabile 
SETTORE POLIZIA LOCALE  
TRAMPOLINI MASSIMILIANO  



 
Documento firmato digitalmente ai sensi di legge 

 
 

documento firmato digitalmente da MASSIMILIANO TRAMPOLINI.
, 30/04/2025

 


